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Łóżko dla dziecka powinno być funkcjonalne i zapewniać mu odpowiednią powierzchnię
spania, a także bezpieczeństwo. Istotne znaczenie ma materiał, z którego jest wykonane.
Powinien być pozbawiony szkodliwych substancji chemicznych takich jak formaldehydy i
bezpieczny nawet dla alergików. Jak wybrać odpowiednie łóżko dziecięce?

Łóżka dziecięce - jak dobrać odpowiedni rozmiar?
Pierwszym kryterium, jakie warto wziąć pod uwagę przy wyborze jest rozmiar łóżka. Otóż łóżka
dziecięce występują w wielu rozmiarach, począwszy od najmniejszych, czyli  takich o wymiarach
60x120 cm aż do tych największych, czyli 100x200 cm czy w przypadku łóżek dla dwójki dzieci, np.
160x200 cm. Należy wziąć pod uwagę fakt, że każdy użytkownik powinien mieć przynajmniej 60-70
cm przestrzeni jeśli chodzi o szerokość, a długość łóżka powinna być większa przynajmniej o 15 cm
od  wzrostu  dziecka.  Istotne  znaczenie  ma  także  wysokość  łóżka,  która  również  powinna  być
niewielka i dopasowana do wzrostu dziecka. Dla mniejszych dzieci dobrze sprawdzają się niskie
łóżka podłogowe. Dla większych można wybrać modele posadowione na nóżkach czy też piętrowe. 
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Jaki rodzaj łóżka dziecięcego wybrać? 
Jest wiele rodzajów łóżek dziecięcych do wyboru. Jeśli chodzi o materiał to doskonale sprawdzą się
modele wykonane ze sklejki sosnowej. Konstrukcja jest stosunkowo lekka, a zarazem trwała. Takie
łóżka dostępne są z mocnym stelażem o odporności na obciążenie sięgającej nawet 300 kg. Do łóżka
rzecz jasna trzeba dopasować materac o odpowiedniej twardości. Dla dzieci najlepsze będą materace
H1 lub H2. Łóżko dziecięce może mieć nie tylko tradycyjny prostokątny kształt. Można pokusić się o
łóżko, które stanie się swoistą bazą do zabawy dla dzieci w ciągu dnia. Dostępne są łóżka w kształcie
domku czy też tipi. Dziecko na pewno doceni również łóżko z antresolą, które można przesłonić
specjalnym tunelem i zasłonami i w ten sposób stworzyć łóżko-namiot. Przestrzeń pod łóżkiem może
służyć dziecku do zabawy i przechowywania ulubionych rzeczy. Jeśli wybieracie klasyczne łóżko, a
dziecko chce mieć pod ręką swoje zabawki, to możecie też wybrać model z szufladą, w której zmieści
się nie tylko pościel. Design łóżka można dopasować do aranżacji pokoju. Kolorystyka może być
naturalna albo dopasowana do wystroju np. koloru ścian czy wybarwienia innych mebli w pokoju
dziecięcym.             
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